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AUTORITETI RRUGOR SHQIPTAR 

DREJTORIA JURIDIKE DHE PËRPUTHSHMËRISË SË STANDARDEVE                           

SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

Nr._______ prot.                    Tiranë, më ____.____.2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

27.10.2025 

 

Drejtuar:                                               “BAJRAMI N.” 

                      Nipti:                                 K02727202O 

 

Elbasan Labinot fushe XIBRAKE Rruga Elbasan-Xibrake km.13, zk.3864, pasurite 

nr.734/1+732+738/9 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO  X  JO  

 

C O L O M B O                                                                                                           J82916489E 

 

FIER Lagjja Kryengritja e Fierit, rruga Vangjel Rrushku, godina nr.67 

 

Tipi i Kontratës: Klasike 

Procedura e prokurimit/lotit: “E hapur, e thjeshtuar - shërbime publike  - prokurim me mjete 

elektronike” 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-62705-09-25-2025 
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Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Mirembajtje me performance e rruges Librazhd - Fushe 

Stude - Borove - Sebisht, 35.5 km + Urake - Golik, 8.6 km, gjithsej 44.1 km” me fond limit: 

7,300,778.34 (shtatë milion e treqind mijë e shtatëqind e shtatëdhjetë e tetë pike tridhjetë e katër) 

Lekë, pa TVSH. 

 

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 5  muaj 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 26.09.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Nr. 55 datë 29 Shtator 

2025 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

A)  1Oferta ekonomikisht më e favorshme, bazuar në kosto  X 

 Çmimi                          pikët [0 - 70] 

 Cilësia          pikët [0 - 20] 

 Propozimet për uljen e ndikimit në mjedis dhe ndikimin social   pikët [0 – 10] 

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim           

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. OE “BAJRAMI N.” 

                                                                                                                                     K02727202O 

Vlera: 6,202,402.50 (gjashtë milion e dyqind e dy mijë e katërqind e dy presje pesëdhjetë ) Lekë 

pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 219.00 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

2. “CURRI”                                                                        

 J67902718S                                                                                                                                                                                                                         

Vlera: 77,896,551.60 (shtatëdhjetë e shtatë milion e tetëqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e 

pesëqind e pesëdhjetë e një presje gjashtëdhjetë) Lekë pa TVSH. 
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Totali i pikëve të marra: 0 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

3. “REJ”                                                                      J93711608Q 

Vlera: 4,827,198.00 (katër milion e tetëqind e njëzet e shtatë mijë e njëqind e nëntëdhjetë e tetë) 

Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

Skualifikohet oferta e paraqitur nga bashkimi i operatorëve ekonomik “CURRI” sh.p.k, pasi nuk 

ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë dhe të saktë për të dëshmuar plotësimin e të gjithë 

kritereve të kërkuara në DST , konkretisht; 

 

-Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës .  KRITERET E VEÇANTA TË 

KUALIFIKIMIT 

1.  Ofertuesi duhet të paraqesë: c. Formularin e Ofertës, sipas Shtojcës 1; 

Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik ne formularin e ofertes eshte mbi vleren e fondit limit 

dhe vlera e ofertuar nuk perputhet me formularin “LISTA E ÇMIMEVE SIPAS ZERAVE TE 

PREVENTIVIT”. 

 

 

-Skualifikohet oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “REJ” sh.p.k. pasi oferta ekonomike me 

vlerë  4,827,198.00 lekë (pa tvsh), e paraqitur nga ky operator është poshtë vlerës minimale të 

lejuar, kjo në kundërshtim me Nenin 82 “Shqyrtimi dhe vlerësimi i ofertave”  pika 4 te VKM e 

përditësuar 285/2021 "PËR MIRATIMIN E RREGULLAVE TË PROKURIMIT PUBLIK.” ku 

citohet shprehimisht: 

 

4. Pas korrigjimit të gabimeve aritmetike, komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon nëse ofertat 

e vlefshme janë ose jo me çmim anomalisht të ulët sipas formulës së përcaktuar në dokumentet 

standarde të tenderit. Përllogaritja e ofertës anomalisht të ulët bëhet në mënyrat e mëposhtme: 

 

- Në rastin kur janë të vlefshme dy ose më pak oferta, në përputhje me  nenin 93, të LPP-së, 

oferta vlerësohet anomalisht e ulët kur ajo është ulur më shumë se 25% e fondit limit të 

përllogaritur; 
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Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufirin e lartë monetar, nëse një apo disa oferta 

vlerësohen si anomalisht të ulëta, komisioni i vlerësimit të ofertave i refuzon ato, duke i 

skualifikuar nga procedura, pa i kërkuar sqarim ofertuesit/sve. 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE “BAJRAMI N.”, me adresë: 

Elbasan Labinot fushe XIBRAKE Rruga Elbasan-Xibrake km.13, zk.3864, pasurite 

nr.734/1+732+738/9. se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 6,202,402.50 (gjashtë milion e 

dyqind e dy mijë e katërqind e dy presje pesëdhjetë ) Lekë pa TVSH. / totali i pikëve të marra 

219.00 është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”i ndryshuar. 

 

 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 

                                                                                                           

                                                                                                          Gentian Gjyli 

    

 

Konceptoi:    R. Biba 

Miratoi:       M. Shkurti 

 

 
 


